
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

10.12.2024 11-7
№ОТ

О согласовании сводного районного кален
дарного плана по досуговой, социально-вос
питательной, физкультурно-оздоровитель
ной и спортивной работе с населением по 
месту жительства района Покровское- 
Стрешнево на 1-й квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обра
щения управы района Покровское-Стрешнево города Москвы от 02.12.2024 года№ 1166/24,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1 .Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспи
тательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жи
тельства района Покровское-Стрешнево на 1-й квартал 2025 года (приложение).

2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполни
тельной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного административного округа 
города Москвы и управу района Покровское-Стрешнево города Москвы.

3.Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом внутригородского му
ниципального образования - муниципального округа Покровское-Стрешнево в городе 
Москве.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригород
ского муниципального образования - муниципального округа Покровское-Стрешнево в го
роде Москве Черкасова П.В.

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа
Покровское-Стрешнево в городе Москве (^^2^ П.В. Черкасов



2

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования -муниципального 
округа Покровское-Стрешнево 
в городе Москве 
от 10.12.2024 года № 11-7

Сводный районный календарный план на 1-й квартал 2025 года 
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства района Покровское-Стрешнево

Планир
уемое
кол-во

участии
ков

Ответственная 
организация за 

проведение 
мероприятия

Планируемая 
дата и время 
проведения

Краткое описание 
мероприятия

Наименование
мероприятия

Место
проведения

№
п/п

73 4 5 61 2
Январь

Мероприятие будет 
включать в себя интер

активный рассказ о 
зимних и новогодних 
сказках, мастер-класс 
по рисованию, творче
скую мастерскую и иг
ровую программу для 
детей. Весь день будет 
проходить акция "Чита
тель №1". Также к ме
роприятию будет под
готовлена книжно-ил

люстративная выставка 
с подборкой сказок 

народов мира.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№232"

Маслиничева И. А. 
8(495)491-75-82 
8(916)036-15-14

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №232" 
2-й Тушинский проезд, д.8

03.01.2025
12.00-16.001. Библиотека сказок 45



3

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб
лиотека №236 
Савельева Е.К. 
8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

Гости узнают, как 
встречают Новый год в 
разных странах. Прой
дут командные ново
годние игры и увлека
тельный мастер-класс

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

ул. Большая Набережная, д.15
2503.01.2025

12.15-13.30
Новогоднее настроение2.

Экскурсионная про
грамма о подготовке к 
Рождеству и Новому 
году в европейских 

странах. Услышат уди-. 
вительную историю 

Санта-Клауса и оленя 
Рудольфа, узнают кто 

такой Йолупукки, в ка
кой стране принято да

рить в канун Нового 
года «новую воду» из^ 
источника, где нужно 
успеть съесть 12 вино
градин под 12 ударов 

колокола, а также в ка
кой стране украшают 
рождественскую ёлку 

для птиц.

Калужская обл., Боровской м. 
р-н, д. Петрово, территория 

ЭТНО-ДЕРЕВНЯ, ул. Мира, 7
АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ
РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 
8(929)600-00-87

15«Рождественская традиции» - экскур
сия в этнографический музей «ЭТНО- 

МИР»

3.
04.01.2025

12.30

В программе мероприя
тии: книжно-иллюстра
тивная выставка "Ма
гия Рождества", позна
вательная викторина 
"Что вы знаете о Рож
дестве", мастер-класс 

"Рождественский

4. ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

25
Свет рождественской звезды04.01.2025

15.00-16.00



4

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

Процкая А.М. 
8(499)193-34-03 
8(985)132-45-65

подарок", литературно
музыкальная компози
ция "Мелодии Рожде

ства".

Мероприятие, посвя
щенное жизни и твор
честву известного ан
глийского писателя и 
ученого-натуралиста 

Джеральда Дарелла, на 
котором юные читатели 
узнают об удивитель
ной жизни этого чело
века. Также состоится 
игротека по настоль

ным играм о животных.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№232-1"

Маслиничева И.А. 
8 (495) 491-09-69 
8(916) 036-15-14 
Сухорукова Л.В. 
8(910)423-15-58

15
5. ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"
ОСП "Библиотека №232-1" 
1-й Тушинский проезд, д.4

Удивительная жизнь Джеральда Дар
релла

04.01.2025
16.00-17.00

Проведение викторины, 
конкурс святочных ко

лядок «Колядки ма
ту шки-зимы», про- . 
смотр мультфильма 

«Рождественская 
сказка».

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБ

РОТЫ» 
Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2

«Под чистым небом Рождества» -по
знавательно-игровой час в канун 
праздника Рождества Христова

06.01.2025 256. 12.30

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб
лиотека №236 
Савельева Е.К. 
8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

На мероприятии гостей 
ждет: рассказ об исто
рии праздника Рожде

ство, изготовление 
праздничной поделки в 
творческой мастерской.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

ул. Большая Набережная, д.15

В этот светлый праздник- праздник 
Рождества

09.01.2025
12.30-13.30 30

7.



5

Танцевальная игра, где 
все смогут показать 

свои таланты, а также 
узнать много новых 

упражнений и движе
ний, которые можно ис

пользовать в повсе- 
дневной жизни

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

ТерентьеваВ.А. 
8(967)981-63-81

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, 

д. 25/1

Новогодняя танцевальная игра «Мой 
новый год»11.01.2025 158. 15.00

РОО «Особое детство с Ната
льей Пыхтиной в Москве» 

ул.Тушинская, д.Ю

РОО «Особое детство 
с Натальей Пыхтиной 

в Москве»

Рождественский мастер-класс «Снеж
ный Ангел». Сотрудники центра 

проводят МК
13.01.2025 159. 15.00

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Крамарева А.О. 
8(977)334-50-84

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, 

д-25/1

Мастер-класс для детей 
12- по изготовлению 
подставок под чашки

14.01.2025 1510. Мастер-класс по изготовлению зимних 
панно «Волшебная зима"18.00

Формирование у обуча
ющихся устойчивого 
навыка культуры без

опасного поведения по- 
средствам развития 

движения ЮИД.

Конкурс « Безопасное колесо» Отбо
рочный этап ЮИД

ГБОУ Школа № 830 
ул. Большая Набережная, д.23

ГБОУ Школа №830 
Лукьянова И.Г.

14.01.2025 4011. 14.30

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб
лиотека №236 

Савельева Елена Кон
стантиновна 

8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

Ребятам расскажут о 
Красной книге. Прой

дет обзор книг по теме, 
экологические игры, 
викторина и мастер- 
класс "Веточка эколо- 
гических пожеланий".

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

Большая Набережная, д.15

15.01.2025
12.30-13.30

Есть на свете красота-заповедные ме- 3512. ста

В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра

тивная выставка "По 
ступеням времени".

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

25Песенное сердце16.01.2025
15.00-16.0013.



6

Процкая A.M. 
8(499)193-34-03 
8(985)132-45-65

электронный ресурс о 
жизни и творчестве по- 
эта-песенника Михаила 
Исаковского "На род
ных просторах", лите
ратурно-музыкальная 

композиция "Песня мо
лодости".

Мастер-класс для роди
телей с детьми по изго

товлению открыток 
своими руками в раз

личных техниках

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Занозина С.В. 
8(985)217-10-08

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, 

д.25/1

16.01.2025
16.00 15Мастер-класс «Зимняя сказка»14.

Беседа с ребятами и 
гостями, жителями рай
она, и информирование 
о блокаде Ленинграда и 
подвиге народа в ВОВ

ГБОУ Школа №727 
Педагог-организатор 

Садкова Е.А. 
8(925)352-43-27

Встреча-лекция со спикером Всерос
сийского общества «Знание» на тему 
«Память сердца: блокадный Ленин

град»

ГБОУ Школа №727 
Стратонавтов проезд, д. 15 7017.01.202515.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Илларионов А.П. 
8(926)078-01-40

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

Новогодние интеллектуальные игры в 
рамках семейного клуба «Лабиринт» Игровая программа для 

семей с детьми
20.01.2025 1516. 18.00

ГБОУ Школа №830 
Классный

Международный день без интернета. 
Неделя профилактики интернет-зави

симости. Дискуссия

ГБОУ Школа №830 
Б. Набережная д. 23 

Врачебный, д.12

Классный час. 
Социальный педагог.

20.01.2025 12017. 13.00 руководитель. 
Учитель информатики

Сдача нормативов ком
плекса ГТО для уча

щихся ГБОУ Школа №

ГБОУ Школа №727 
Цыганов Д.В. 

8(906)776-71-09

100
ГБОУ Школа №727 

Стратонавтов проезд, д. 15
Сдача норм комплекса ГТО20.01.202518.

727
АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ
РОТЫ»

Московский международный 
дом музыки 

/Светлановский зал/

22.01.2025 Самые красивые песни 
о любви и верности.10Посещение концерта Арт-проекта «Те- 

норА XXI века» и Симфонического
19.0019.



7

оркестра Москвы «Русская филармо
ния»

Космодамианская набережная, 
Д-52, стр.8

Адамян Г.Р. 
8(929)600-00-87

нежности, красоте и 
преданности!

Пройдет беседа о бло
каде Ленинграда. Со

стоятся громкие чтения 
о героических днях. В 
завершение гости сде
лают открытку, посвя
щенную подвигу Ле

нинграда.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб
лиотека №236 
Савельева Е.К. 
8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

Большая Набережная, д.15

23.01.2025
14.30-15.30 40Подвиг Ленинграда20.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Терентьева В.А. 
8(967)981-63-81

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

Викторина «25 января - день 
российского студенчества» ко Дню 

Татьяны

Викторина в преддве
рии Дня студента

23.01.2025 1521. 17.00

Викторина в рамках 
празднования 80-ти 

летней годовщины про
рыва блокады Ленин- 

града.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Илларионов А.П. 
8(926)078-01-40

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

«Дорога памяти. 872 дня мужества» - 
интерактивное мероприятие в рамках 

празднования 80-ти летней годовщины 
прорыва блокады Ленинграда

24.01.2025
16.00 1522.

В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Какое 
слово страшное - бло
када", электронный ре
сурс "Салют и реквием: 
Героизм и трагедия ле
нинградцев", литера
турно-музыкальная 

композиция "Сегодня в 
городе салют...".

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая А.М. 
8(499)193-34-03 
8(985)132-45-65

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

2525.01.2025
15.00-16.00

Ленинград не сдаётся23.



8

50 На мероприятия акции 
приглашаются жители 

района, родители, 
школьники. Мероприя
тия: линейка Памяти;

ГБОУ Школа №727 
Стратонавтов проезд, д.15

ГБОУ Школа № 727 
Педагог-организатор 

Садкова Е.А. 
8(925)352-43-27

Акция Памяти, посвященная Дню 
снятия блокады города Ленинграда 
(1944 г.) кМеждународному Дню 

памяти жертв Холокоста.
27.01.202524.

конкурс рисунков, про
смотр и обсуждение 
фильма Ленинград

Просмотр и обсужде
ние документального 
фильма о Сталинград

ской битве.

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Илларионов А.П. 
8(926)078-01-40

Час Российской истории «Сталинград
ская битва»29.01.202525. 1516.00

В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Эту 

радость я вижу во
круг...", электронный 
ресурс о жизни и твор

честве композитора 
Исаака Дунаевского 

"Красный Моцарт", ли
тературно-музыкальная 
композиция "Весёлые 

ребята".

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая А.М. 
8(499)193-34-03 
8(985)132-45-65

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

30.01.2025
15.00-16.00 25Легко на сердце от песни веселой26.

Февраль
В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Ста
линград - пароль По
беды ", электронный 

ресурс "Я в бой иду за 
русские берёзы, за Ста- 

линград, за Волгу, за

30 ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая А.М. 
8(499)193-34-03 
8(985)132-45-65

27. ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д,8

Ты в памяти и в сердце, Сталинград!01.02.2025
15.00-16.00



9

семью!", литературно
музыкальная компози

ция "Непокоренный 
Сталинград".

Пройдет беседа о геро
ических страницах Ста
линграда.. Пройдет по
каз отрывков из доку
ментальной кинохро

ники о городе-герое. В 
завершение гости сде
лают поделку, посвя
щенную подвигу Ста

линграда.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб
лиотека №236 

Савельева Е. К. 
8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

ул. Большая Набережная, 
Д-15

04.02.2025
14.30-15.30

40Ты в памяти и сердце, Сталинград28.

Мыло - предмет первой 
необходимости и его 

может не хватать на пе
редовой, поэтому такой 
подарок для солдат ста

нет не только прият
ным, но и полезным. С 
этим мылом мы пере
даем частичку нашего 

тепла ребятам, которые 
сейчас защищают и 

оберегают нас.
На мероприятия Не

дели приглашаются для 
участия и в качестве 

гостей жители района, 
родители, обучающи

еся. Мероприятия: кон- 
курс сочинений и

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБ

РОТЫ» 
Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2

«СВОим героям» - мастер-класс по из
готовлению мыла ко Дню Защитника 

Отечества.
04.02.2025 1529. 15.00

ГБОУ Школа №727 
Педагог-библиотекарь 

Кресова Л.Е. 
8(915)305-97-70

ГБОУ Школа №727 
Стратонавтов проезд, д.15

20005.02.2025-
09.02.2025

30. Неделя творчества А. С. Пушкина



10

чтецов, обсуждение 
фильма Спасти Пуш

кина
В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Воз
душные пути", литера
турная викторина по 
творчеству писателя 
"Объединил поэзию и 

прозу", лекция "Во 
всем мне хочется дойти 
до самой сути", литера- 

турно-музыкальная 
композиция "Свеча го

рела...".

25

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая А.М. 
8(499)193-34-03 
8(985)132-45-65

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

06.02.2025
15.00-16.00 Невыдуманный Борис Пастернак31.

ГБОУ Школа №830
Зам. директора 

Кл. руководители. 
Учителя предметники 
ГБОУ Школа №727 

Цыганов Д.В. 
8(906)776-71-09

ГБОУ Школа №830 
ул. Большая Набережная, д.23 

Врачебный проезд, д. 12.

100Фестиваль науки.
Конкурс проектно- исследовательской 

деятельности.
«Творим. Познаем. Исследуем»

07.02.2025
13.00-15.00 Защита проектов на 

уровне ОО32.

Сдача нормативов ком
плекса ГТО для уча

щихся ГБОУ Школа № 
727

100
ГБОУ Школа №727 

Стратонавтов проезд, д. 15
Сдача норм комплекса ГТО10.02.2025

10.0033.

В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Они 
писали о войне", элек

тронный ресурс о 
жизни и творчестве по

эта Семёна Гудзенко 
"Нас не нужно жа

леть!".

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая Алек
сандра Михайловна 

8(499)193-34-03 
8(985) 132-45-65

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

13.02.2025
15.00-16.00

25Фронтовая поэзия Семёна Гудзенко34.



11

Возможность узнать 
историю праздника 

"Международный день 
дарения книг". Будет 

проходить мастер-класс 
по изготовлению мини
атюрной книжки в тех
нике оригами. Все же
лающие смогут при
нять участие в акции 

"Добрая книга - от доб
рого сердца" по пере

даче книг в благотвори
тельные фонды, забла

говременно принеся 
книги в библиотеку, и 

получить памятный по
дарок.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№232"

Маслиничева Ирина 
Александровна 

8(495) 491-75-82 
8(916) 036-15-14

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №232" 
2-й Тушинский проезд, д.8

14.02.2025
13.00-14.00 25День дарения книг35.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Илларионов А.П. 
8(926)078-01-40 

ГБОУ Школа №830 
Педагоги- 

организаторы.
Кл. руководители

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

Просмотр и обсужде
ние фрагмента фильмов 
о воинах интернациона

листах

14.02.2025
Встреча исторического клуба по теме 

«Неизвестная война»
16.00 1536.

ГБОУ Школа №830 
ул. Большая Набережная, д.23 

Врачебный проезд, д.12 
ул. Тушинская, д.2

14.02.2025 200Акция « Бук кроссинг»37. 13.00

Сотрудники ГИБДД со- 
виестно с родителями 

проводят напоминают о 
ПДД; раздают памятки 

и листовки

ГБОУ Школа №727 
Социальный педагог 

Князькова Л.А. 
8(963)963-91-75

ГБОУ Школа №727 
пр. Стратонавтов, д.15

Профилактическая акция «Родитель
ский патруль» 3038. 15.02.2025



12

ГБОУ Школа №727 
Учитель Устюжанин 

А.В.
8(960)378-20-14

Спортивные задания 
выполняют команды из 

родителей и детей
ГБОУ Школа №727 

пр. Стратонавтов, д.15
7015.02.2025 Спортивный праздник, посвященный 

Дню защитника Отечества39.

Приглашение гостя. 
Классный час, где бу
дем вспоминать храб

рых, мужественных, от
важных, стойких лю

дей- защитников Отече
ства.

ГБОУ Школа №830 
Зам. Директора 

Советник по воспита
нию.

ГБОУ Школа №830 
ул. Большая Набережная, д.23 

Врачебный проезд, д.12

УРОК Мужества. 
Посвященный 23 февраля.

15.02.2025-
18.02.2025 50040.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Занозина С.В. 
8(985)217-10-08

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1 ’

Праздничная про
грамма, посвященная 
празднованию Дня за
щитника Отечества.

Игровая программа 
«Солдатушки -бравы ребятушки»19.02.2025 1541. 16.30

Для гостей пройдет бе
седа -исторический экс
курс в героическое про

шлое страны. Далее 
пройдет интерактивная 
программа: игры и за

дания на ловкость, сме
лость, меткость. В за
вершение пройдет ма- 

. стер-класс по изготов
лению поделки.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб
лиотека №236 

Савельева Елена Кон
стантиновна 

8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

ул. Большая Набережная, 
д.15

20.02.2025
11.30-12.30 35С русским воином через века42.

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБ

РОТЫ» 
Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87

Изготовление красивых 
цветов из фоамирана

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2

20.02.2025
15.00

«Цветы своими руками» - мастер- 
класс ко Дню 8-марта43.



13

POO «Особое детство 
с Натальей Пыхтиной 

в Москве»

РОО «Особое детство с Ната
льей Пыхтиной в Москве» 

ул. Тушинская, д.10

15 Сотрудники центра 
проводят МК

20.02.2025 Мастер-класс «Подарок папе, дедушке 
и брату» посвящённый 23 февраля.44. 15.00

Электронная презента
ция, с помощью кото
рой присутствующие 

узнают об истории 
этого праздника, а 

также о юных героях, 
совершивших великие 
подвиги. Затем будет 
организован мастер- 

класс по изготовлению 
поделки своими ру

ками. В завершении со
стоится праздничный 

концерт.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№232"

Маслиничева Ирина 
Александровна 
8(495)491-75-82 
8(916)036-15-14

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №232" 
2-й Тушинский проезд, д.8

21.02.2025
17.00-18.00 35Время героев45.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Илларионов А.П. 
8(926)078-01-40

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Свободы, д.13/2

Мемориально-патронатная акция, по
священная Дню защитника отечества - 
Возложение цветов к Памятному знаку 

Танк Т-34

Возложение цветов к 
Мемориалу павшим за

щитникам Москвы

21.02.2025
1546. 17.00

ГБОУ Школа №727 
Цыганов Д.В. 

8(906)-776-71-09

Сдача нормативов ком
плекса ГТО для уча

щихся ГБОУ Школа №
ГБОУ Школа №727 

Волоколамское шоссе, д.71/8, 
стр.З

21.02.2025 Открытый турнир по настольному тен
нису 1647. 11.00

727
Памятник Танк Т34 Управа района По- 

кровское-Стрешнево 
Московцев М.А 
8-925-299-88-83

ул. Свободы, д.13/2 
Долговременная огневая точка

Возложение цветов(ДОТ)21.02.2025
10.00

Мемориально-патронатная акция, по
священная Дню защитника отечества 3048. ул. Водников, д.З 

Долговременная огневая точка
(ДОТ)

Врачебный проезд, д.13



14

В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Му

жество, доблесть и 
честь", патриотическая 
викторина "Военная ис
тория Отечества в ли

цах", музыкально-лите
ратурная композиция 
"Героям России посвя

щается..."

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая А.М. 
8(499)193-34-03 
8(985) 132-45-65

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

22.02.2025
15.00-16.00

30Нет дороже слова - Отчизна!49.

Мероприятие спортив
ного праздника двух 

команд: учащихся и ко
манды пап. Приобщать 
к ЗОЖ. Формировать 
гражданскую ответ

ственность и патриоти
ческое сознание.

ГБОУ Школа №830 
Учитель физо. 

Советник по воспита
нию

ГБОУ Школа №830 
ул. Большая Набережная, д,23 

Врачебный проезд, д.12 
ул. Тушинская, д.2

День защитника Отечества. 
Спортивные старты

22.02.2025 30050.

Вначале праздника 
гости познакомятся с 
историей праздника 
Масленица. Далее 

пройдет конкурсно-иг
ровая программа, где 
каждый сможет стать 

участником и встретить 
Масленицу.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб
лиотека №236 
Савельева Е.К. 
8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

ул. Большая Набережная, 
д.15

26.02.2025
11.30-12.30

Масленица-девица, снежной зимы 
сестрица

35
51.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

ЗанозинаС.В. 
8(985)217-10-08

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

Игровая программа, 
конкурсы, чаепитие с 

блинами.
26.02.2025

15Масленица «Блинные потешки»17.0052.



15

ГБУДО г. Москвы 
"Первая московская 
школа искусств им. 

Л.Н.Оборина" Гаври
лин Д.А. 

8(495)491-61-61

ГБУДО г. Москвы "Первая 
московская школа искусств 

им. Л.Н.Оборина", 
ул. Долгова, д. 12

Городской концерт исполнителей на 
народных инструментах «Эстафета по

колений»

Культурно-просвети
тельское мероприятие2526.02 202553. 18.00

В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Где 

блины, там и мы", вик
торина "А мы масле
ницу дожидали!", ма

стер-класс "Ай, да Мас
леница Дуняша!", му

зыкально-литературная 
композиция "Четверг - 

разгуляй".

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая А.М. 
8(499)193-34-03 
8(985)132-45-65

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

30Госпожа Масленица27.02.2025
15.00-16.0054.

По традиции празд
ника, будут проходить 
различные игры, кон
курсы и викторины. 

Мастер-класс по изго
товлению тряпичной 
куклы "Славянская 

кукла-оберег". Затем 
состоится праздничный 

концерт. В конце дня 
всем гостям будут 

предложены блины.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№232"

Маслиничева И. А. 
8 (495)491-75-82 
8(916)036-15-14

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №232" 
2-й Тушинский проезд, д.8

28.02.2025
16.00-17.00

45Широкая масленица
55.

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБ

РОТЫ»

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к,2

«Цветы своими руками» - мастер- 
класс ко Дню 8-марта28.02.2025 Валяние из шерсти1556. 17.30



16

Адамян Г.Р. 
8(929)600-00-87

Март
ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская биб

лиотека №236 
Савельева Е.К. 
8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

Для гостей состоится 
концерт, посвященный 
празднику. В продол
жение для ребят будет 
проведен мастер-класс 
по изготовлению по

делки для мамы.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

ул. Большая Набережная, д.15

01.03.2025
16.00-17.30 40Звучание весны57.

ГБОУ Школа 830 
Классный 

руководитель. 
Социальный педагог. 

Педагог-психолог

ГБОУ Школа №830 
ул. Большая Набережная, д.23 

Врачебный проезд, д.12

Неделя профилактики. 
«Независимое детство» 

Международный день борьбы с нарко
манией.

01.03.2025 Проведение классных 
часов для ребят 6-11 кл.14.0058.

«Широкая Масленица» - в Доме Бе
рендея

в Переславле-Залесском 
с посещением Музея Хитрости и Сме

калки

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБ

РОТЫ» 
Адамян Г.Р. 

8-929-600-00-87

В программе: русские 
хороводы, народные за
бавы, богатырские со
стязания и много весе

лья!

Ярославская область, Пере- 
славль-Залесский, ул. Уриц

кого, 38
02.03.2025 1559. 10.00

Народные гулянья на 
территории школы. 
Песни, танцы, игры. 
Угощение блинами и 

чаем

ГБОУ Школа №830 
Врачебный проезд, д.12.

ГБОУ Школа №830 
Барьисина Э.В 
Белякина Е.М.

02.03.2025
11.00-13.00

Широкая Масленица. 
Народные гулянья. 25060.

ГБОУ Школа №830 
Педагоги-организа

торы.
Советники по воспи-

От каждого класса ко
манда танцоров или 

ребенок из класса при
нимает участие в фе

стивале танцев.

ГБОУ Школа №830 
ул. Большая Набережная, д.23 

Врачебный проезд, д.12 
ул. Тушинская, д.2

02.03 2025 250Фестиваль Танца61. 14.30 танию.
Классные руководи

тели.
На мероприятии прой

дет знакомство с
ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"
ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"
3504.03.2025

14.30-15.30
Друзья домашнего очага62.



17

ОСП "Детская библиотека 
№236

ул. Большая Набережная, 
Д-15

ОСП "Детская биб
лиотека №236 
Савельева Е.К. 
8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

домашними любим- 
цами-кошками: позна
вательная часть, интер
активная, литературная. 
В завершение пройдет 
мастер-класс по изго

товлению поделки-кота

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

ЗанозинаС.В. 
8(985)217-10-08

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

Праздничная программа для матерей с 
детьми, в преддверии Международ

ного Женского дня

Праздничная про
грамма для мам

05.03.2025 1563. 17.00

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Крамарева А.О. 
8(977)334-50-84

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

Изготовление самого 
легкого и вкусного шо

коладного торта
Кулинарный мастер-класс «Слад

коежка» ко Дню шоколадного торта
05.03.2025 1564. 17.00

Семья печет песочное 
печенье дома. Одно
классники пробуют и 
выражают симпатию 

семье.
(в виде сувенира)

ГБОУ Школа №830 
Педагоги-организа

торы.
Советники по воспи-

ГБОУ Школа №830 
ул. Большая Набережная д.23 

Врачебный проезд, д. 12 
ул. Тушинская ,д.2

Ярмарка для всей семьи.
«Ярмарка симпатий» 

Мероприятия к 8 марта.
05 .03.2025 
10.00-13.00

35065.
танию.

Спортивные задания
выполняют обучающи-

ГБОУ Школа №727 
Учитель Павлова Н.А. 

8(920)902-228

Спортивный квест « Самая обаятель
ная и привлекательная», посвященный 

Международному женскому дню

ГБОУ Школа №727 
Стратонавтов проезд, д.15 7006.03.202566.

еся и их мамы
В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Жен
щины - писатели", лек
ция "Выдающиеся жен
щины России", викто
рина "Женский образ в 

литературе".

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая Алек
сандра Михайловна 

8(499)193-34-03 
8(985) 132-45-65

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

30С весенним, светлым, женским днем!06.03.2025
15.00-16.0067.



18

литературно-музыкаль
ная композиция "Без 

женщин жить нельзя на 
свете!".

Благодаря электронной 
презентации "Между
народный праздник 

женщин" гости библио
теки познакомятся с ис
торией возникновения 
праздника и с самыми 
известными женщи

нами в истории нашей 
страны. Будет проведен 
мастер-класс по изго
товлению украшения 

своими руками. Состо
ится праздничный кон

церт.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№232"

Маслиничева И.А. 
8(495)491-75-82 
8(916)036-15-14

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №232" 
2-й Тушинский проезд, д.8

35Весны очарование06.03.2025
17.00-18.0068.

РОО «Особое детство 
с Натальей Пыхтиной 

в Москве»

РОО «Особое детство с Ната
льей Пыхтиной в Москве» 

ул. Тушинская, д. 10

Сотрудники центра 
проводят МК

Мастер-класс «Подарок для любимой 
мамочки» 8 марта.

06.03.2025
15.00

1569.

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБ

РОТЫ» 
Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87

Праздничный концерт с 
участием артистов эст

рады

АНО «КДЦ 
«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2
08.03.2025

14.00
Дарите женщинам цветы» - празднич

ный концерт 3070.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Занозина С.В. 
8(985)217-10-08

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

Ребята смогут нарисо
вать свои шедевры ка

рандашом
Мастер-класс «Рисуем с удоволь

ствием» ко Дню цветных карандашей
13.03.2025

16.00
1571.



19

В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Ду

ховное чтение для 
сердца и разума", лек
ция о православных 
книгах "Читаем со 
смыслом", литера
турно-музыкальной 
программе "Живое 

слово мудрости духо
вой".

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая А. М. 
8(499)193-34-03 
8(985)132-45-65

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

15.03.2025
15.00-16.00 Через книгу к добру и свету 25

72.

Педагоги-психологи 
рассказывают родите
лям и обучающимся 

как преодолеть волне
ние перед экзаменами. 
Дают практические ре
комендации по выходу 
из стрессового состоя

ния.

ГБОУ Школа №727 
Педагог-психолог 
Курочкина П.Ю., 
8(901)745-40-58 

педагог-психолог 
Прокофьева Н.В. 
8(916)556-40-27

ГБОУ Школа №727 
Стратонавтов проезд, д. 15 

Волоколамское шоссе, д.71/8 
стр.З

10073.
Лекция-встреча с психологом «ОГЭ и 

ЕГЭ: как противостоять стрессу?»18.03.2025

ГБУДО г. Москвы 
"Первая московская 
школа искусств им. 

Л.Н.Оборина", Гаври
лин Д.А. 

8(495)491-61-61

ГБУДО г. Москвы "Первая 
московская школа искусств 

им. Л.Н.Оборина", 
ул. Долгова, д.12

Культурно-просвети
тельское мероприятие25Концерт учащихся фортепианного от

дела «Весна идёт, весне дорогу!»
18.03.202574. 18.30

ГБОУ Школа №727
Педагог

дополнительного 
образования 
Князева К.В. 

8(926)318-59-88

Обучающиеся показы
вают театрализованный 
спектакль, приглаша
ются жители района, 

родители, учителя, обу- 
чающиеся

Спектакль школьной театральной сту
дии «Солнечный ветер» по сказке «Зо

лушка»

ГБОУ Школа №727 
пр. Стратонавтов, д.15 10020.03.202575.



20

Проводится мероприя
тие, акция и социаль

ная активность. 
Проводят мастер-класс 
«Лучик солнца» , на ко
торых ребята изготав
ливают поделки с сим- 
воликой мероприятия.

ГБОУ Школа №830 
Педагог-организатор. 
Заместитель дирек

тора

АКЦИЯ «Солнечное настроение» 
Международный день человека с Син

дромном Дауна.

ГБОУ Школа №830 
ул. Свободы, д.З корп 1.

21.03.202576. 12.00

В программе мероприя
тия: книжно-иллюстра
тивная выставка "Поэ
зии чарующие звуки", 

лекция о поэгах-юбиля- 
рах 2025 года "Поэти
ческие голоса столе

тий", литературно-му
зыкальная программа 
"Когда строку диктует 

чувство".

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№234

Процкая Алек
сандра Михайловна 

8(499)193-34-03 
8(985) 132-45-65

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №234 
ул. Габричевского, д.8

77. Стихи, как музыка души22.03.2025
15.00-16.00 25

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб
лиотека №236 
Савельева Е.К. 
8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

На мероприятии гости 
познакомятся с писате
лем Г.Х.Андерсеном. 

Также пройдет интерес
ная конкурсная про

грамма на знание ска
зок.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

ул. Большая Набережная, д.15

25.03.2025
14.30-15.30 35В стране героев Г.Х. Андерсена78.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Крамарева А.О. 
8(977)334-50-84

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, д. 

25/1

Разработка игры сов
местно с подросткамиРазработка экологической игры с под

ростками, приуроченной к всемирной 
акции «Час земли»

25.03.2025
1518.0079. 13+



21

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб
лиотека №236 
Савельева Е.К. 
8(495)491-64-92 
8(963)962-75-57

На мероприятии гости 
познакомятся с писате

лем Г.Цыферовым: 
Также пройдет интерес
ная квест-игра, знако

мящая со сказками дет
ского писателя.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Детская библиотека 
№236

ул. Большая Набережная, 
Д-15

27.03.2025
11.30-12.30 Добрые сказки Г.Цыферова 35

80.

ГБУ «Мой семейные 
центр «Согласие» фи
лиал «Берег детства» 

Илларионов А.П. 
8(926)0780140

ГБУ «Мой семейные центр 
«Согласие» филиал «Берег 

детства»
ул. Большая Набережная, дом 

25/1

Интерактивная программа «Волшеб
ная страна - театр», в преддверии Дня 

театра

27.03.2025 Ребята смогут погру
зится в атмосферу те
атра и попробовать 

себя в различных ролях

17.00
1581.

С помощью электрон
ной презентации ребята 
познакомятся с краткой 
историей развития дет
ской литературы. Прой
дет творческий мастер- 
класс, а также выступит 
детский писатель, кото

рый познакомит при
сутствующих со своим 

творчеством.

ГБУК г. Москвы, 
"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 
№232-1"

Маслиничева И.А. 
8(495)491-09-69 
8(916)036-15-14 
Сухорукова Л.В. 
8(910)423-15-58

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 
СЗАО"

ОСП "Библиотека №232-1" 
1-й Тушинский проезд, д.4

15
82. 29.03.2025

13.00-14.00
Книжная вселенная детства

ГБУДО г. Москвы 
"Первая московская 
школа искусств им. 

Л.Н.Оборина", Гаври
лин Д.А. 

8(495)491-61-61

ГБУДО г. Москвы "Первая 
московская школа искусств 
им. Л.Н.Оборина”, ул. Дол

гова, д. 12

Итоговое конкурсное 
мероприятие

Гала-концерт победителей VII Всерос
сийского открытого конкурса имени 

Л.Н.Оборина

29.03.2025 25
83. 14.00


